425699"421101

от

Администрация города Тулы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
u s

Об установлении стоимости
гарантированного перечня услуг
по погребению

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года
№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от
6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава
муниципального образования город Тула администрация города Тулы
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению супругу, близким
родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному
лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, на
территории муниципального образования город Тула на период с 01 февраля
2018 года до последующей индексации (приложение 1).

2. Установить стоимость услуг, предоставляемых при погребении
умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных
родственников либо законного представителя умершего или при
невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных
лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, или умерших
(погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, на
территории муниципального образования город Тула на период с 01 февраля
2018 года до последующей индексации (приложение 2).

3. Признать утратившими силу постановления администрации города
Тулы:

от 21.12.2016 № 5821 «Об установлении стоимости гарантированного
перечня услуг по погребению», за исключением пункта 3;

от 20.02.2017 № 475 «О внесении изменения в постановление
администрации города Тулы от 21.12.2016 № 5821».

4. Обнародовать постановление путем его
официальном сайте муниципального образования в

телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://www.npacitv.tula.ru и
на информационных стендах в местах официального обнародования
муниципальных правовых актов муниципального образования город Тула, а
также разместить на официальном сайте администрации города Тулы в сети
Интернет.

5. Постановление вступает в силу со дня обнародования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2018 года.

Глава администрации
города Тулы Е.В. Авилов

размещения на
информационно-

0 0 0 i 7 1

Приложение 1
к постановлению администрации

города Тулы
от 3 Ч. 03. ЗХН$ №

Стоимость
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по
погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам,

законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность
осуществить погребение умершего, на территории муниципального

образования город Тула на период с 01 февраля 2018 года до последующей
индексации

Оформление документов, необходимых для погребения - 47,06 руб.

Предоставление и доставка гроба и других предметов,
необходимых для погребения 2 309,02 руб.

Перевозка тела (останков) умершего на кладбище - 1 369,74 руб.

Погребение - 1 975,49 руб.

Итого: 5 701,31 руб.

Приложение 2
к постановлению администрации

• города Тулы
от34.03.-M32 № ЧЬ5

Стоимость
услуг, предоставляемых при погребении умерших (погибших), не имеющих

супруга, близких родственников, иных родственников либо законного
представителя умершего или при невозможности осуществить ими

погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность
осуществить погребение, или умерших (погибших), личность которых не

установлена органами внутренних дел, на территории муниципального
образования город Тула на период с 01 февраля 2018 года до последующей

индексации

Оформление документов, необходимых для погребения - 142,54 руб.

Облачение тела - 1190,17 руб.

Предоставление гроба - 896,52 руб.

Перевозка умершего на кладбище - 1 496,59 руб.

Погребение . - 1 975,49 руб.

Итого: 5 701,31 руб.